58): Hüseyin Müclb el-Mıs
rl. eş-ŞaJ:ıabiyyü'l-celil Selman el-Fari
si 'inde'l-'Arab ve'l-Fürs ve't-Türk (Ka
hire 1973) : Ali Şeriati. Selman-ı Pak (Tah
ran 1977) ; Ahmed İbrahim el-Haki!, Sel
man el-Farisi: Lev Kaneti'l-J:ı~i]fatü fi'l
M eri]] le-şedde'r-riJ:ıale ileyhfı (Beyrut
1400/ 1980) : A. A. Razwy, Salman al-Far
si: Salman the Persian: A Short History
of his Life (Eimhurst 1983. 1988); Ebu Ab
durrahman b. Akil ez-Zahiri. el-Burhan
'alfı tabsini J:ıadişi Selman (Riyad 141 3/

1993): Ataullah Muhaciranl. Berresi-yi
Seyr-i Zindegi ve lfikmet ve lfükCı
met-i Selman-ı Farsi (Tahran 1375): Re
bl' Hamld Zehrüddin. Selman el-Farisi
cami'u 'ilmi'l-evvelin ve'l-a]]irin (Dı
maşk 1420/ 1999): Assad Rassoul, Salman
al-Farisiyy (Köln 2000): Merziye Paşaye
va- Zahide Hacıieva. Selman Mümtaz
Arxivinin Tiisviri (Bak.ı 2005 ); Emel Tan
nane, Selman el-MuJ:ıammedi (Beyrut
2006) Saim Arı , Selman-ı Farisi ( 1994,

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü) ve Adem Muhammed Ahmed
ei-Bazml, Merviyyatü Üsame b.

Ebu Abdiilah Selman b. Rebıa
b. Yez!d ei-Bahill ei-Kufr

(ö . 32/ 652-53)

Kiife kadısı, kumandan.
_j

Kufeli olup büyük Arap kabilelerinden
Beni Sahile'ye mensuptur. ResUluilah ha
yattayken müslüman olmakla birlikte onun
la görüştüğüne dair bir bilgi bulunmadığı
için muhadramundan kabul edilir. Ancak
kaynaklarda, Hz. Ömer'in sahabi olmayan
birini ordu kumandanlığına ve kadılığa ta-

İslam şehirlerinde sa
vaş zamanında kullanılmak üzere at yetiş
tirilmesine karar veren Halife Ömer. Kufe'
ye tahsis edilen 4000 atta ilgili sorumlulu
ğu Selman'a vermiş . bu sebeple kendisi
ne Selman el-Hay! denilmiştir. Hz. ömer
tarafından Irak bölgesinde fetihler yap
mak üzere ordu kumandanlığına getirilen
Sa' d b. Ebu Vakkas, Kadisiye Savaşı ( 15/
636) sırasında Selman'ı atlı birliklerin ba
şına geçirdi ve kazanılan zaferle Irak ka
pıları müslümanlara açılmış oldu. Bu sa
vaşta elde edilen ganimetierin taksimi gö
revini de üstlenen Selman daha sonra Ka
disiye'ye kadı tayin edildi.

Hz. Osman'ın İrmlniye'nin fethi görevi
ni verdiği Selman. Azerbaycan'a kadar git
ti ve buralardaki pek çok yerin fethinde
görev aldı. Selman b. Rebla ve Habib b.
Mesleme yönetimindeki İslam orduları Ar
ran'ın başşehri Serdea'yı fethetti (24/645).

Halife Osman tarafından Kuzey Kafkasya'
nın fethi için görevlendirilen kardeşi Ab
durrahman b. Rebla'nın yanında yer alan
ve Dağıstan'da Hazar Türkleri'yle yapılan
bir savaşta onun şehid düşmesi üzerine
kumandayı üstlenen Selman savaşa de
vam ederek Babülebvab'ın (Derbend) fethi
ni gerçekleştirdi.

taraftarı olan Iraklılar arasında birbirini
ölümle tehdit etmeye varan bir gerginlik
yaşandıysa da olay daha fazla büyümeden
halledildL Daha sonra Derbend Geçidi'ni
aşarak Hazarlar'ın başşehri Belencer'e da
yanan Selman kumandasındaki ilk İslam
ordusu Hazar kuvvetleri karşısında geri
çekilmek zorunda kaldı ve muhtemelen
Selman bu sırada Belencer'de şehid düş

tü (32/652-53). Selman'ın vefatı için farklı
tarihler de verilmektedir.

SELMAN REİS
(ö. 934/1528)

Kızıl deniz' de
Portekizliler'e karşı mücadele eden

Osmanlı kaptanı ve denizcisi.
_j

Portekiz kaynaklarında aslen Türk oldu
ğu ve Midilli'de doğduğu belirtilir. Osman
lı kaynaklarına göre ise levent tayfasın
dan Cezayir-i Garb'da yetişmiş. denizcilik
bilgisine sahip, Akdeniz'de pek çok savaşa
katılmış ünlü bir korsan denizcidir (All.